MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina – Piauí

CEP 64049-550 Telefones: (86) 3215-5820 / e-mail: cordenacao.ppged@ufpi.edu.br

RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO DO EDITAL Nº 6/2024-PRPG/UFPI

PRÊMIO UFPI DE DISSERTAÇÃO E TESE 2024 “Prof. Dr. Benedito Borges da Silva

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação da UFPI, torna público o

RESULTADO DA PRÉ-SELEÇÃO, referente ao EDITAL Nº 6/2024 – PRPG/UFPI

PRÊMIO UFPI DE DISSERTAÇÃO E TESE 2024 “Prof. Dr. Benedito Borges da

Silva, apresentado pela Comissão de avaliação do PPGEd.

1. Dissertação selecionada: Discente:

Emanuel de Moura Costa

Orientadora: Cristiane de Sousa Moura Teixeira

Título: “A aprendizagem da docência mediada pela formação no PARFOR-UESPI:

o objetivo e subjetivo produzindo mudanças na atividade docente”.

Teresina, 21 de outubro de 2024.

Prof. Dr. Elmo de Souza Lima
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Educação (PPGEd/UFPI)

mailto:cordenacao.ppged@ufpi.edu.br